
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего профессионального образования  

«Северо-Западный государственный медицинский университет имени 
И.И.Мечникова Министерства здравоохранения Российской Федерации» 

(ГБОУ ВПО СЗГМУ им. И.И.Мечникова Минздрава России) 

 
 

ПРИКА З  
«30» июля 2015 г.                                                                                      № 356-С/02 

 

О зачислении студентов на 1 курс медико-профилактического факультета 2015/2016 года 

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 28.07.2014 N 839 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа высшего 
образования – программа бакалавриата, программа специалитета, программа 
магистратуры на 2015/2016 учебный год», Приказом Минобрнауки России от 
11.11.2014 N 1442 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры на 2015/16 учебный год, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 28 июля 2014 г. N 839", Приказом Минобрнауки России от 02.03.2015 N 137 “О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 
программам магистратуры на 2015/16 учебный год, утвержденный приказом 
Минобрнауки России от 28 июля 2014  г. №  839”, Приказом Минобрнауки России от 
17.03.2015 N 252 «О порядке выделения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, мест в рамках контрольных цифр приема на обучение 
для приема в 2015 году на обучение по образовательным программам высшего 
образования лиц, которые признаны гражданами Российской Федерации в 
соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального конституционного закона от 21 марта 
2014 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и города 
Федерального значения Севастополя», а также лиц, которые являются гражданами 
Российской Федерации, постоянно проживавшими на день принятия Республики 
Крым в Российскую Федерация на территории Республики Крым или на территории 
города федерального значения Севастополя, и обучались в соответствии с 
государственным стандартом и(или) учебным планом общего среднего образования, 
утвержденным Кабинетом Министров Украины», «Правилами приема в 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Северо-Западный государственный медицинский 
университет имени И.И.Мечникова Минздрава России» в 2015 году в редакции от 
24.04.2015» (решение Ученого совета от 24.04.2015, протокол № 4) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

          1. Зачислить с 01.09.2015 г. в число студентов 1 курса медико-профилактического 
факультета нижеследующих абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания и 



имеющих право на поступление в университет в пределах квоты приема лиц, имеющих 
особые права, и назначить им стипендию на общих основаниях на осенний семестр 
2015/2016 учебного года: 

 

№ 
п/п 

ФИО Сумма 
баллов 

№ дела 
абитуриента 

№ дела 
студента 

1 Зореева Инна Михайловна 191 СП1515 151001 

2 Решетникова Анастасия Андреевна 196 СП4269 151002 

Основание: личные заявления студентов, протокол приёмной комиссии №19 от 29.07.2015 

 

          2. Зачислить с 01.09.2015 г. в число студентов 1 курса медико-профилактического 
факультета нижеследующих абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания и 
имеющих право на поступление в университет в пределах квоты целевого приема, и 
назначить им стипендию на общих основаниях на осенний семестр 2015/2016 учебного года: 

 

№ 
п/п 

ФИО Сумма 
баллов 

№ дела 
абитуриента 

№ дела 
студента 

1 Аверочкина Алина Авзалшоевна 220 СП2544 151003 

2 Алиева Любовь Владимировна 228 СП1576 151004 

3 Амирова Мадина Абдулжапаровна 175 СП1849 151005 

4 Арсение Алексей Максимович 166 СП0974 151006 

5 Атрощенко Диана Сергеевна 220 СП0416 151007 

6 Бабынина Галина Владимировна 206 СП1550 151008 

7 Балабышев Артем Витальевич 191 СП0679 151009 

8 Бардакова Наталья Сергеевна 184 СП3250 151010 

9 Батова Марина Валерьевна 228 СП0509 151011 

10 Белых Денис Александрович 220 СП2885 151012 

11 Бидова Марина Эдуардовна 173 СП3603 151013 

12 Бозиев Кантемир Анзорович 207 СП1694 151014 

13 Большаков Дмитрий Андреевич 207 СП0432 151015 

14 Булыгина Татьяна Михайловна 197 СП2616 151016 

15 Ванеева Александра Александровна 173 СП1573 151017 

16 Вареница Дарья Владимировна 211 СП0973 151018 

17 Васильков Никита Викторович 215 СП2414 151019 

18 Величко Елена Олеговна 195 СП4213 151020 

19 Венгеров Андрей Валерьевич 229 СП1918 151021 

20 Винокурова Кристина Владимировна 206 СП1114 151022 

21 Вожов Никита Павлович 213 СП3723 151023 

22 Волчек Анастасия Владимировна 207 СП0141 151024 

23 Гаврилова Диана Вадимовна 200 СП1321 151025 



24 Галустян Андрей Олегович 222 СП4258 151026 

25 Головщикова Наталья Алексеевна 205 СП1083 151027 

26 Гончаров Алексей Алексеевич 180 СП1517 151028 

27 Грибалева Елизавета Олеговна 244 СП3923 151029 

28 Гринфельд Галина Ильинична 235 СП0046 151030 

29 Дегтярева Александра Вадимовна 227 СП3105 151031 

30 Дейнега Анастасия Викторовна 223 СП4217 151032 

31 Джусоева Алана Темирболатовна 218 СП2571 151033 

32 Дроздова Алина Алексеевна 210 СП3798 151034 

33 Дубинина Анна Юрьевна 232 СП0357 151035 

34 Егорова Вероника Степановна 202 СП3340 151036 

35 Елизарова Кристина Сергеевна 205 СП1800 151037 

36 Землянко Андрей Витальевич 196 СП3609 151038 

37 Зиброва Екатерина Александровна 190 СП1539 151039 

38 Зинченко Владислав Сергеевич 206 СП1846 151040 

39 Зотчик Лидия Ильинична 214 СП3404 151041 

40 Иванов Айаал Семенович 215 СП3395 151042 

41 Ивин Георгий Владимирович 193 СП3790 151043 

42 Климова Алина Дмитриевна 213 СП4013 151044 

43 Клюйков Егор Олегович 209 СП2422 151045 

44 Коваль Анна Викторовна 194 СП0945 151046 

45 Ковашева Вера Александровна 235 СП0372 151047 

46 Козулева Екатерина Сергеевна 208 СП1829 151048 

47 Кондратьева Алина Геннадьевна 186 СП0946 151049 

48 Коробанова Валерия Андреевна 218 СП0948 151050 

49 Крутикова Анастасия Александровна 199 СП2123 151051 

50 Кудрявцев Максим Александрович 210 СП0869 151052 

51 Ломакова Алеся Валерьевна 220 СП2127 151053 

52 Лосева Татьяна Вадимовна 214 СП0756 151054 

53 Лыжова Светлана Валерьевна 180 СП2412 151055 

54 Маклакова Анастасия Егоровна 190 СП2143 151056 

55 Мизинцев Вячеслав Владимирович 255 СП1159 151057 

56 Назарова Юлия Петровна 202 СП3941 151058 

57 Овчаров Владислав Александрович 176 СП3506 151059 

58 Павленко Алёна Олеговна 192 СП1528 151060 

59 Павлова Влада Валерьевна 184 СП4246 151061 

60 Перкина Анастасия Романовна 210 СП1670 151062 

61 Перфильев Виталий Андреевич 184 СП0128 151063 



62 Песняк Анастасия Валерьевна 164 СП2122 151064 

63 Петрова Виктория Вячеславовна 245 СП1603 151065 

64 Писарева Екатерина Игоревна 203 СП4240 151066 

65 Платонова Валерия Сергеевна 190 СП2508 151067 

66 Подорванов Антон Андреевич 176 СП1494 151068 

67 Попова Наталья Вадимовна 223 СП3401 151069 

68 Прасова Наталья Олеговна 207 СП1520 151070 

69 Пуль Анна Сергеевна 207 СП1525 151071 

70 Пуц Евгения Сергеевна 193 СП3187 151072 

71 Пушкова Анастасия Игоревна 163 СП3424 151073 

72 Ремешевская Мария Александровна 190 СП0964 151074 

73 Рюмшина Алина Эдуардовна 240 СП1213 151075 

74 Сарксян Юлия Алексеевна 189 СП4215 151076 

75 Седова Екатерина Александровна 223 СП1641 151077 

76 Семаева Надежда Алексеевна 199 СП0519 151078 

77 Семёнова Дарья Константиновна 239 СП1567 151079 

78 Сизев Иван Михайлович 181 СП2434 151080 

79 Слюнько Дмитрий Владимирович 202 СП1631 151081 

80 Смолякова Ксения Александровна 175 СП1604 151082 

81 Соловьёва Мария Валерьевна 180 СП0310 151083 

82 Ставцева Юлия Алексеевна 209 СП0969 151084 

83 Стрелко Карина Владимировна 239 СП4005 151085 

84 Суслина Надежда Сергеевна 212 СП4225 151086 

85 Тарасова Алина Витальевна 242 СП3185 151087 

86 Тимофеев Антон Алексеевич 204 СП2769 151088 

87 Трусова Наталия Витальевна 233 СП3302 151089 

88 Утова Аминат Рамазановна 222 СП1691 151090 

89 Ушакова Ольга Викторовна 195 СП2963 151091 

90 Федорова Карина Ахмедовна 200 СП3656 151092 

91 Хавлина Татьяна Викторовна 202 СП1566 151093 

92 Хван Ок Хи 205 СП4101 151094 

93 Хен Софья Александровна 228 СП3235 151095 

94 Цветкова Елена Павловна 180 СП0587 151096 

95 Черепенников Максим Анатольевич 174 СП1590 151097 

96 Черненко Нина Юрьевна 186 СП3013 151098 

97 Шамраева Алена Сергеевна 246 СП1803 151099 

98 Шаяхметова Гульнара Римовна 176 СП3400 151100 

99 Щиголева Елена Андреевна 188 СП1521 151101 



100 Юнг Виолетта Юрьевна 248 СП1092 151102 

101 Юрова Екатерина Витальевна 205 СП0760 151103 

Основание: личные заявления студентов, протокол приёмной комиссии №19 от 29.07.2015 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Лилу А.М. 

 

 

 Ректор                                                                                                           О.Г. Хурцилава 


